quantulum progressus, in mare descen-

dil, ac socium alloquutus: Videbis, inquii,

quemadmodum Deus optimam navem

providebit. Quare fiduciae plenus, expanso

super aquis pallio, reduclaque eius ora

instar veli ad baculum
,
quo tamquam

malo uteretur , Dei opem invocans , ac

signo crucis se muniens, relieto in insula

suo, modicae fidei ac dubitante, socio,

mari se commisil, ac leni prosperoque

inilanle vento perambidans semitas ma-

ris, ac henedicens Deum, qui dominatur

poleslali eius, centum sexaginla milliaria

sex horis confecit, omnibusque circum

litlora insoliluni navigandi genus admi-

ranlibus , Barcinonem appulit , ubi re-

sumplo pallio, quod ne quidem aqua

perfusum erat, ad monasterium sui Or-

VTII PP. fi05 Ali e. IfiOl

dinis sul) mcridiem se contulit; quodque

non minus admirandum est, ianuis clau-

sis illud ingressus, populi acclamai iones

evitans ad gratias Deo peragcndas in lem-

plum secessil, cuius rei lama totani ur-

bem finesquc illius brevi pevvasit. Auxil

etiam huius miraculi magniludincm eius-

dcm lacobi regis emendai io subsequuta.

Extant autem usque in hunc diem vesti-

gia turris et capellae eo in loco ex quo

in mare desccnderat extructae , atque

ipsum etiam pallium, ut continuata apud

eos populos Iraditione receptum est, cuius

contactu multi a variis corporis infirmi-

tatibus quotidic liberantur.

S 32. In procuranda Hebraeorum et eìus siuJium
" *

, . i" procuranda

Saraconorum salute macino chantalis ar- conversione ne-
"- braeorumetSa-

dore semper mcensus fiut , omnemque laconorum.

operam dedit ad eos in fidei Christianae

documentis excolendos , ac prò viribus

adiuvandos
, quod ut ei facilius essel ,

seminarium (in quo nonnulli sui Ordinis

religiosi hobraico et arabico sermone

erudirentur) Castellae et Aragoniae re-

gum impensis insliluil
,
quod opus loti

Ilispaniae ornamento , alquc infidelibus

adiumenlo fuisse ex eo satis constat, quod

illius ope atque auxilio , ingens eorum

mullitudo chrislianam religionem am-

plexa sii. Neophylos non minori chari-

tate doctrinae christianae praeceptioni-

bus imbuebat, atque lam assiduus erat

in illis instiluendis , ut coruni parens

esse videretur et , ne alimenta iis ad vi-

tam necessaria dcesscnt , undique elee-

mosynas corrogabat.

§ 33. De rebus dubiis saepe consultus, Humaniia» in

singulari prudenlia ac divina piane sa-

pientia omnibus respondebat, atque inter

caelera beneficia, quae accepil, hocprae-

cipuc donum a Deo est consequutus, ut

eos, quibuscum ageret, mira consuelu-